57 da lei nº 8.666, de 1993; reajustar os
valores do contrato, com fundamento nas disposições do parágrafo 8º, do art. 65, da lei nº
8.666/1993, ao fito de permitir, a partir de 02/01/2026, a variação do valor contratual e
propiciar o reajuste do valor global para R$ 1.673.736,40 (um milhão, seiscentos e setenta
e três mil setecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos), conforme variação do ipca
referente ao período de 11/2024 a 10/2025.. Vigência: 02/01/2026 a 02/01/2027. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.671.038,00. Data de Assinatura: 05/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2025).

[...]

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - UNB.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: O prazo de vigência do contrato original fica prorrogado até
30/06/2027. O valor original do contrato fica suplementado em R$ 2.614.050,90 (dois
milhões, seiscentos e catorze mil, cinquenta reais e noventa centavos), passando para o
valor total de R$ 20.782.345,50 (vinte milhões, setecentos e oitenta e dois mil, trezentos
e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência: 10/12/2025 a 30/06/2027. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 20.782.345,50. Data de Assinatura: 10/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2025).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
R E T I F I C AÇ ÃO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna pública a retificação do Edital de

[...]

57, inciso II, da lei nº 8.666, de 1993.
Reajustar do valor do contrato em 4,8313%, com base no índice de preços ao consumidor
acumulado - IPCA de 01/2024 a 12/2024, conforme estabelecido na cláusula sexta do
referido contrato.
Com o reajuste o valor anual do contrato de R$ 319.235,87 (trezentos e dezenove mil
duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos) passa a ser de R$ 334.728,17
(trezentos e trinta e quatro mil setecentos e vinte e oito reais e dezessete centavos),
conforme tabela abaixo.. Vigência: 22/01/2026 a 22/01/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 334.728,17. Data de Assinatura: 10/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2025).